
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 27 ИМЕНИ                                       

МИХАИЛА ВАСИЛЬЕВИЧА АЛЕКСАНДРОВА ПОСЕЛКА КОМСОМОЛЕЦ 

МУНИЦИПАЛНОГО ОБРАЗОВАГНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 
ПРИКАЗ 

 

   от 01 сентября 2022 г                                                                                 № 169 - О 

п. Комсомолец 

 

 

О продолжении работы школьной службы примирения в 2022 – 2023 

учебном году  

 

 

На основании Международной конвенции «О правах человека и ребенка», 

Положения о Школьной Службе Примирения, с целью снижения числа 

правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, 

содействия профилактике правонарушений и социальной реабилитации 

участников конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного 

правосудия и на основании протокола  решения педагогического совета от 

29.08.2022 г. №1  приказываю: 

1. Продолжить в 2022-2023 учебном году работу Школьной Службы 

Примирения (ШСП). 

2. Назначить руководителем Школьной Службы Примирения Деревянко 

Ксению Николаевну, педагога-психолога. 

3. Утвердить состав Школьной Службы Примирения (медиации) в 

МБОУСОШ № 27 им. М.В. Александрова  п. Комсомолец на 2022– 2023 

учебный год (приложение 1). 

4. Утвердить план работы Школьной Службы Примирения (медиации) в 

МБОУСОШ № 27 им. М.В. Александрова п. Комсомолец   на 2022 – 2023 

учебный год (приложение 2). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Пропастину О.А., 

заместителя директора. 

 

 

Директор                                                                              Зацепа А.М. 

С приказом ознакомлены: 

______________   Деревянко К.Н. 

____________  Пропастина  О.А 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

К приказу от 1.09.2022 г.  № 169-О 

 

Утверждаю 

Директор МБОУ ОШ № 27 

Им. М.В. Александрова  п. Комсомолец  

МО Ейский район 

___________ Зацепа А.М. 

Состав комиссии 

Школьной Службы Примирения МБОУСОШ № 27 п. Комсомолец МО Ейский район 

2022– 2023 учебный год 

№ 

п/п 

Ф.И.О. медиаторов Должность  

1 Деревянко Ксения Николаевна Председатель службы 

примирения (медиации), педагог-

психолог 
2 Пропастина Оксана Автономовна Заместитель директора 
3 Копытенко Наталья Алексеевна Председатель общешкольного 

родительского комитета 
4 Гречина Анастасия Владимировна Председатель ШМО классных 

руководителей 
5 Михайлюк Диана Член Школьного ученического 

самоуправления 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

К приказу от 1.09.2022 г.  № 169-О 

 

Утверждаю 

Директор МБОУ ОШ № 27  

Им. М.В. Александрова п. Комсомолец  

МО Ейский район 

___________ Зацепа А.М. 

План работы  

Школьной Службы Примирения МБОУСОШ № 27 

на  2022 – 2023 учебный год 

№ 

п/п 

Запланированное мероприятие Сроки реализации Ответственные 

1 Заседания школьной службы 

примирения, обсуждение 

актуальных проблем и вопросов. 

1 раз в квартал  Председатель школьной 

службы примирения 

2 Проведение программ 

примирения при участии 

медиаторов 

По мере 

необходимости 

Члены Школьной 

службы Примирения.   

Медиаторы  

3 Консультирование родителей по 

вопросам работы Школьной 

службы примирения (медиации) 

По  запросу Члены Школьной 

службы Примирения. 

Медиаторы.  

4 Организация и проведение 

ознакомительных мероприятий 

«Работа Школьной Службы 

примирения» 

Октябрь  Члены Школьной 

службы Примирения. 

Медиаторы. 

5 Распространение памяток, 

буклетов по вопросам 

разрешения конфликтных 

ситуаций. 

В течение года Члены Школьной 

службы Примирения. 

Медиаторы. 

6 Анкетирование школьников по 

вопросам возникновения 

конфликтов дома и в школе. 

Декабрь - февраль Члены Школьной 

службы Примирения. 

Медиаторы. 

7 Организация взаимодействия с 

районными службами. 

В течение года Председатель школьной 

службы примирения 

 

 


	ПРИКАЗ
	1. Продолжить в 2022-2023 учебном году работу Школьной Службы Примирения (ШСП).
	2. Назначить руководителем Школьной Службы Примирения Деревянко Ксению Николаевну, педагога-психолога.
	5. Контроль за исполнением приказа возложить на Пропастину О.А., заместителя директора.

		2022-11-02T22:12:51+0300
	Зацепа Анастасия Михайловна




